

Comune di Travaco' Siccomario

Provincia di Pavia

27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA 00468090188

■ 0382-482003/482230 - □ 0382-482303
□ info@comune.travacosiccomario.pv.it

Determinazione Area Tecnica

N. 16 Area Tecnica del 16/02/2011

N. 43 Registro Generale del 16/02/2011

Oggetto: I.S. PER AFFIDAMENTO A COOPERATIVA SOCIALE LAVORO E SERVIZI GAGGIANO ONLUS SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE ANNO 2011

Determinazione Area Tecnica

OGGETTO:

I.S. PER AFFIDAMENTO A COOPERATIVA SOCIALE LAVORO E SERVIZI GAGGIANO ONLUS SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE ANNO 2011

Proposta n. 45 del 10/02/2011

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Premesso che il comune di Travacò Siccomario, al fine di assicurare la gestione del servizio di manutenzione del verde pubblico, intende avvalersi di una "Cooperativa" nel rispetto dei principi dell'economicità e dell' efficienza;

Dato atto che, in base alla legge n. 381 del 8.11.1991 e successive modificazioni ed integrazioni, gli enti pubblici possono stipulare apposite convenzioni con le cooperative sociali per la gestione di servizi vari e per lo svolgimento di attività diverse, in deroga alle vigenti norme in materia dei contratti della pubblica amministrazione, purché le predette cooperative svolgano attività proprie con lo scopo di perseguire l'interesse generale, nonché la promozione umana e l'integrazione sociale dei soggetti più deboli;

Dato atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 26.02.2010, veniva approvata la proposta di delibera predisposta dal Responsabile Area Tecnica avente ad oggetto: approvazione schema di convenzione con la Cooperativa sociale lavoro e servizi Gaggiano "Onlus" per affidamento biennale servizio manutenzione del verde sino al 31/12/2011;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Richiamata la delibera di C. C n. 7 del 26.02.2010

Visto il Bilancio di previsione 2011, esecutivo;

DETERMINA

- **1. Di affidare**, come da convenzione richiamata in premessa, il servizio di manutenzione del verde per l'anno 2011, alla Cooperativa sociale lavoro e servizi Gaggiano "Onlus";
- 2. Di assumere l'impegno di spesa di Euro 30.000,00 I.V.A. compresa per la causale in premessa specificata a carico del CAP. n. 13137, dell'Int. 1.09.06.03 del B.P. 2011 che presenta la necessaria disponibilità;

- **3. Di assicurare** la conforme applicazione delle specifiche disposizioni regolamentari, che disciplinano le modalità di ordinazione della spesa, compreso l'obbligo della contestuale comunicazione alla ditta interessata della sussistenza dell'impegno contabile di spesa e della relativa copertura finanziaria;
- **4. Di provvedere** alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro della regolarità della prestazione eseguita, sulla base della fattura emessa;
- **5. Di trasmettere** copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione del visto di competenza al fine della regolare esecuzione;
- **6. Di dare atto** che la presente diventa esecutiva con l'apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario in conformità al D.lgs. 267/2000;
- 7. Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio per n. 15 giorni

Il Responsabile Area Tecnica Arch. Italo Maroni

Area Tecnica <u>VISTO di compatibilità monetaria</u> : ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,	
X POSITIVO NEGATIVO Area Tecnica Data10/02/2011 Maroni	Il Responsabile Arch. Italo
AREA FINANZIARIA	
<u>VISTO di copertura monetaria</u> attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009	
x POSITIVO □ NEGATIVO	
<u>VISTO di regolarità contabile</u> attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 con imputazione della spesa di €30.000,00al cap13137 dell' Intervento n1.09.06.03del Bilancio di Previsione2011 Impegno n. 132	
Data 11/02/2011	IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA Palestra dott.ssa Mariateresa